W. Kąkolnikach
ię 29 Junii. 1739
anno.

Illustrissimae et Reverendissimae Dominationis Vestrae additus obsequentissimus servus et frater,
N. W. A. L.

КЪ ПАЦЕ.

Beatissime Pater!

Athanasius Szeptycki, Metropolita totius Russiae, humillimus S. V. orator, ea ex officio amovere curans, quae Cleri sui quietem, et per consequens bonum Catholicae Ecclesiae perturbare possunt, in iis, quae protectionem auxiliumque S. Apostolicae Sedis exposcunt, ad S. Vestram recurrendum sibi esse existimat, non inani spe fretus fore, ut pro eo, quo S. Vestra Ruthenorum Ecclesiam et Nationem complectitur amore, eandem ab oppressione dignetur liberare.

Vestiunt in Dioecesibus Russiae et Lithuaniae Collaria non tantum Sacerdotes Latini, sed Armeni quoque, qui acolae et advenae censendi sunt, immo ii ex Hebraeis, qui medicinae artem exercent. Vestituerunt ab antiquo, et modo pariter ea vestiunt Clerici et Presbyteri Ritus nostri Rutheni, cum autem propter hoc nec Armenis, nec etiam huiusmodi Hebraeis ulla inferatur molestia, adsunt nonnulli ex Clero Latino, qui usum Collarium Clericis et Sacerdotibus Ruthenis denegare conantur. Monit alias hac super re quaestionem inutilem Archiepiscopus Latinus Leopoliensis, sed res ipso in limine composita est. Scandalum autem maximum nuperrime passi sunt nostri, immo etiam Schismatici et Haeretici Vilnae in Lithua-

nia. Cum enim Radkiewicz, Canonicus Vlnensis, in Presbyterum Ruthenum in libera via incurrerit, gestantem huiusmodi Collare, jurgiis eum convitiatus est, dein ipsemet per collum arripiens, cum per se Collari eum spoliare non posset, id seruos suos jussit perficere miserumque tanquam reum ad Tribunal Ritus Latini conducere: Episcopo Vlnensi facinus displiuisse auditur, sed nullum adhuc videtur satisfactionis remedium appositum. Reponunt Latini Sacerdotes Presbyteros nostros uxores habere, et ideo non convenire illis usum Collarium, quae ratio nullitatis est, quia Presbyteri Italograeci in Sicilia et Calabria uxorati sunt, nec propterea molestantur pro gestatione Collarium, an tolerabilior erit usus Collarium Judaeorum Medicorum in Russia, quam nostrorum Clericorum et Sacerdotum in propria Patria? Accidit ad hoc, Beatissime Pater, facilius dignosci inter nostrum Clerum ex gestatione Collarium huiusmodi unitum S. Matri Ecclesiae a Disunitis, inter quos plerisque in locis, praecipue in Lithuania, vivitur, et a quibus inibi fere undique noster Clerus Catholicus circumdatur. Supplicat itaque humillimus Orator, ut huiusmodi scandala et perturbationes tollantur e medio Catholicorum per benignam S. V-ae vel Sac. Congregationis de propaganda fide declarationem in concedendo usum Collarium utrique clero. Quod ex gratia etc.